
Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 420 del
14/11/2022

Reg. settore
n. 175 del
08/11/2022

Oggetto: Acquisto per dotazioni per vestiario dipendenti comunali;
Impegno di spesa Ditta Flli Usai con sede a Lanusei in loc Maricoxina snc;
P.I: 01176370912

CIG: ZDF387579E

Il Responsabile del Servizio

preso atto che il comune di Ussassai dispone di una pianta organica nella quale, incardinati ed in servizio nella
categoria B1 un unica unità operativa con mansioni di operaio generico essenzialmente per attività di
manutenzione presso gli stabili comunali e nelle aree pubbliche;
che tale figura, visto le attività in svolgimento ai sensi del dlgvo 81/08 deve essere dotato di opportuni dpi e di
vestiario aziendale;
Che a seguito di verifica con lo stesso dipendente, come da prassi annuale risultano necessari le seguenti
dotazioni: nr 1 scarpe antinfortunistiche; nr 4 maglie felpate; nr 4 magliette tipo polo; nr 1giubbino; nr 2
pantaloni in cotone, nr 1 gilet da lavoro;
Visti:

 la deliberazione del Consiglio Comunale del 28/04/2022 n.4 avente per oggetto approvazione
Documento Unico di Programmazione 2022-2024 (DUP), immediatamente esecutiva;

 la deliberazione del C.C. n.5 del 28/04/2022 di approvazione del bilancio di Previsione 2022/2024
immediatamente esecutiva;

 la deliberazione della G.M. n. 23 del 10/05/2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio
finanziario 2022-2024, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

 che ai sensi del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione
di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non
riservino agli organi di Governo dell’Ente;

 l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs.267/00 e al D.
Lgs.118/11;

 Tenuto conto che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al comma 3
sono svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;

 Dato atto che questo ente deve applicare il nuovo principio di competenza finanziaria di cui all’allegato
n.1 e 2 del Dpcm 28/12/2011 secondo il quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente
perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l’imputazione all’esercizio nel quale vengono a
scadenza intendendo quale scadenza dell’obbligazione il momento in cui l’obbligazione diventa
esigibile perché conclusa;

 Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui
in parte dispositiva;

Attesa la competenza del sottoscritto Francesco Usai ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento
in esame, in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 9 del 19/07/2022 con il quale è stata attribuita
temporaneamente la responsabilità dell’area tecnico-manutentiva;
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui in parte
dispositiva;
Visto il preventivo inoltrato dalla ditta in oggetto all’uopo allegato inoltrato in data 12/10/2022 con prot 0003593
si rende necessario dover procedere, ad assumere opportuno impegno di spesa per la fornitura di vestiario
come sopra specificato giusta lo stesso preventivo di spesa prodotto dalla ditta Flli Usai srl dal quale si deduce
l’importo imponibile di € 327,87 oltre iva al 22% per € 72,13 fino ai complessivi € 400,00;



Pag. 2 di 4

Accertata la disponibilità delle risorse pari a € 400,00 sul capitolo 1077 Conto competenza bilancio di
previsione pluriennale 2022/2024 ;

Visto l’art. 4 del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con
deliberazione del C.C. n 3 del 12.02.2008 ed adeguamento alla Sentenza della Corte Costituzionale n
411/2008 con delibera G.M. n 34 del 03.04.2009 che prevede la possibilità di affidare lavori quali quelli in
questione in economia con i limiti di cui all’art. 2 dello stesso regolamento, consentendo l’affidamento diretto da
parte del responsabile del procedimento;

Acquisito il parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 In
ordine alla copertura finanziaria della spesa.

D E T E R M I N A
• La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente;
• Di assumere impegno di spesa per l’Acquisto di vestiario per i propri dipendenti a favore delle ditta/e e per
l’importo corrispondente riportato nel prospetto sottostante:
Ditta Flli Usai con sede a Lanusei in loc Maricoxina snc; P.I: 01176370912 €. 400,00
• Nei tempi e con le modalità previsti dalla deliberazione dell’autorità di vigilanza 10.01.2007, n. 1 e delle
relative istituzioni, sono stati richiesti i codice identificativo gara riportati nella tabella di cui sopra;

• Di approvare l’affidamento delle forniture alla ditta secondo il quadro sopra indicato;
• di assumere impegno di spesa di € 400,00 comprensivo di IVA sul capitolo 1077 sul capitolo 1077 Conto
competenza bilancio di previsione pluriennale 2022/2024;
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma
9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il Responsabile del Procedimento
PIRAS ANTONIO

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 3 di 4

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 14/11/2022

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 14/11/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Acquisto per dotazioni per vestiario dipendenti comunali;Impegno di spesa Ditta Flli Usai con sede a Lanusei
in loc Maricoxina snc; P.I: 01176370912

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.02.004 01.06 1077 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

291 883 400,00 0 0,00



Pag. 4 di 4


		2022-11-17T08:50:53+0100
	Francesco Usai




